Администрация Богородского сельсовета

Варнавинского муниципального района Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
07 декабря 2016г.                                                                                          № 148
 О    прогнозе социально-зкономического развития  Богородского сельсовета  на 2017-2019годы
В целях формирования бюджета Богородского сельсовета на 2017 год  администрация Богородского сельсовета постановляет:
1.Утвердить прогноз социально-экономического развития Богородского сельсовета на 2017 год и на период до 2019 года.
2.Главному специалисту администрации  Богородского сельсовета осуществлять мониторинг реализации прогноза  социально-экономического развития Богородского сельсовета на 2017 год.

3.Контроль за исполнением настоящего решения  оставляю за собой.
Глава администрации
Богородского сельсовета                                           А.Н.Сахаров
                                                                                                                                                Утвержден постановлением
                                                                                                                                                                                        Богородского сельсовета

                                                                                                                                                                                          от 07 декабря 2016 г № 148

                       Прогноз социально-зкономического  развития Богородского  сельсовета на 2017-2019гг.

	                       Показатели
	Отчет за предыдуший год – 2015г.
	Оценка текущего года

2016г.
	Прогноз на очередной год  - 2017г.
	Прогноз на плановый период-2018год
	Прогноз на плановый период -2019г.

	Основные показатели

	Численность постоянного населения, чел

	1774
	1741
	1728
	1722
	1717

	Число родившихся детей, чел.
	15
	12
	11
	12
	12

	Число умерших , чел.
	23
	 27
	15
	15
	10

	Коэффициент естественного прироста населения, человек на 1 тыс. населения
	 -4,5
	-8,6
	-2,3
	-1,7
	1,1

	Миграционный прирост, чел.
	-25
	-2
	-2
	-2
	-2

	Численность занятых в экономике, чел.
	156
	161
	162
	163
	165

	Фонд оплаты труда всего (по полному кругу организаций), тыс. руб.
	 15754,7
	17300,0
	18165,0
	19073,2
	19500,0

	Темп роста фонда оплаты труда к соответствующему периоду прошлого года, %
	-
	 109,8
	105,0
	105,0
	102,2

	Среднемесячная заработная плата работающих, руб.
	8416
	8954
	9344
	9751
	 9848

	 Оборот розничной торговли, млн.руб.
	43,4
	45,6
	 47,9
	 50,3
	 52,8

	Число торговых мест
	10
	10
	10
	10
	10

	Площадь торговых залов, кв.м
	643,1
	643,1
	643.1
	643,1
	643.1

	    Дополнительные показатели

	Отгружено товаров, выполнено работ и услуг по организациям, млн.руб
	80,5
	76,9
	 80,5
	 84,5
	88,7

	Инвестиции в основной капитал, тыс.руб.
	-
	2550,0
	 2000,0
	2000,0
	 2000,0

	Ввод жилья, кв.м
	 78,5
	-
	-
	-
	-

	Объем производства сельскохозяйственной

продукции  в натуральном выражении:

	В т.ч. зерно,тн
	622,0
	691,0
	725,0
	725,0
	750,0

	          картофель
	54,0
	51,0
	54,0
	56,7
	59,5

	           молоко,тн
	304,9
	297,7
	300,0
	300,0
	300,0

	           мясо, тн
	27,4
	13,3
	14,0
	14,7
	15,4

	           яйцо,тыс.шт.
	464,0
	464,8
	474,0
	475,0
	475,0

	Численность безработных,чел.
	2
	1
	2
	2
	2